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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
Sheshi “Liria” , tel & fax +355 52 2223 10 e-mail: info@durres.gov.al

Nr 56257 Prot Durtés mé, 72/ 7 /2015

KONTRATE PR PUNE PUBLIKE

“Rruge mbi kanalin kullues K-192 Plazh, loti 17

Nr. References se Kontrates: BD.PH.15.15

Lidhur ndérmjet paléve

Bashkise Durrés “Autoritets Kontraktor’
Dhe

BEQIRI+SHKELQIMI 07+SPEKTRI “Kontraktues?’
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KONTRATE

Rtuge mbi kanalin kullues K-192 Plazh, loti 1
Nri referencés BD.PKP.15.15

Kjo marréveshje (Kontraté) nénshkruhet sot mé daté 42 . £ . 2015 Durrés ndérmijet dy
paléve :

“Autoriteti Kontraktor”  Bashkia Durtés

Adresa : Sheshi “Iliria”, Qytet Durrés

Tel /fax: 052222310

NIPT K42006501R

Pérfaqésuar nga Kryetari Bashkise z. Vangjush DAKO

Dhe

“ Kontraktuesi”  BEQIRI+SHKELQIMI 07+ SPEKTRI

Adresa : Lagjja 15 Tetoti, Rr. Todi Shkutta, pallati 10 katesh me nt-47/2,
kati i dyte, FIER

Tel /Fax: 0695683450

NIPT : J98624801V+IK68121808W+]62903555F

Pérfagésuar nga Administratoret 7. Neim BEQIRAJ, Shkelgim KAPLLANA]J, Robert YZEIRAJ

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligjiin nr 9643 daté 20.11.2006 « Pér prokurimin pubik”, KPK dhe
KVK ne dokumentat e tenderit, ligi nr. 8652 date 31.07.2000 “Per organizimin dhe
funksionimin e Qeverisjes Vendore dhe né Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé.
Kontrata do t€ qeveriset dhe interpretohet sipas ligieve té Republikés sé Shqipérisé.

Neni 2- Pérbérja e kontratés

2.1 Kontrata do t€ pérbéhet nga dokumentet e méposhtéme dhe dokumentat té tjera té
tenderit te dates 11.05.2015 duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit

1. Sigurimi 1 kontratés né shumén 10 % t& vlerés sé kontratés né formén

e garancisé léshuar nga shoqér sigurimi .

2. Oferta teknike dhe ekonomike paraqitur nga kontraktuesi né tender dhe t& pranuatra
nga Autoriteti Kontraktor , me specifikimet teknike, projekti, preventivin me ¢mimet pér njési
dhe vlerén sipas Aneks-kontratés.

2.2 Prokute e posacme, Deklarate Bashkepunimi:

Bashkangjitur Prokure e posacme, Deklarate Bashkepunimi.

2.3 Fjalét dhe shprehjet né kété kontraté do & kené t& njéjtin kuptim ashtu si¢ pércaktohen né
Kushtet e Pérgjithshme dhe t& Vecanta té kontratés ne dokumentat e tenderit.

Neni 3 — Objekti i kontratés
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3.1 Jané t€ gjitha Punet pér “Rruge mbi kanalin kullues K-192 Plazh, loti 17 (sipas skicave,
projektt) té cilat kontraktori do i siguroje sipas kushteve & kontratés.
3.2 Kantieri i ndértimit do t€ jeté ne objektet e percaktuara nga Kontraktori.

Neni 4 — Cmimi i kontratés

4.1 Cmimi q¢€ i paguhet kontraktuesit pér zbatimin e ploté dhe té pérpikté té kontratés
éshi€ 61°352’140(gjashtedhjetenje milion e treqindepesedhjetedy mije e njegindedyzet)leke
pa Tvsh dhe me vlefté me Tvsh 73°622’568 (shtatedhjet e tre milion e gjashteqind e njezet ¢
dy mije e peseqind e gjashtedhjet e tete) leké.

4.2 Kontrata éshté Kontrate me Cmiim Njesie te bazuar ne cmimet e njesise te shprehura ne
Preventivin per Njesi.

Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén né preventivin né Njési pér secilin
z€ punimesh.

Neni 5 -Ményra dhe afatet e Pagesés

5.1 Pagesa do te behet me transferte bankare brenda 30 diteve kalendarike nga realizimi 1
punimeve (data e vettetuar nga Autotiteti Kontraktor se punet jane mbaruar).

5.2 Pagesa do te behet sipas situacionit/situacioneve mujore te puneve te verifikuara dhe te
konfirmuara nga Drejtuesi i Projektit duke dorezuar situacion dhe faturen tatimore.

5.3 Te gjitha te drejtat dhe detyrimet me Bashkine Durres do te kryhen nga BEQIRI, sipas
prokures (bashkangjitur)

5.4 Monedha e pagesés do té jeté monedha shqiptare (leké) .

5.5 Data e pagesés do té jeté dita qé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 - Grafiku i realizimit t€ punimeve

6.1 Grafiku 1 realizimit te punimeve i paraqitur nga kontraktuesi dhe miratuar nga Autotiteti
Kontraktor, kerkohet te siguroje realizimin e te gjitha puneve brenda 90 diteve (afatl prej 90
diteve, zbatohet sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerra ne zbatim te
kétij ligji me ndryshimet pétkatése).

Neni 7 = Sigurimi teknik
7.1 Kontraktuesi do t€ mbajé pétgjegjési pér siguriné e té gjithé aktiviteteve né kantier.

Neni 8 — Detyrat e kontraktorit.

8.1 Kontraktori do t€ kryejé dhe mbarojé punimet né pérputhje me specifikimet teknike té
paraqitura né dokumentat e tendetit dhe té pranuara sipas Anex-kontrates bashkangjitur.

8.2 Kontraktori do té jeté plotésisht pérgjegiés pér kontrollimin e cilésisé sé punimeve dhe
cilésisé sé materialeve gjaté zbatimit t¢ kontratés . Ai duhet té njoftojé Drejtuesin e Projektit
dhe Autoritetin Kontraktor per trethana specifike qé mund t& ndikojné negativisht né puné pér
realizimin e objektit té kontratés.

8.3 Sa heré qé t€ jepet njoftimi pér difekte, kontraktori duhet ti korrigjojé ato brenda
kohézgjatjes sé parashikuar né njoftim .
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8.4 Kontraktori duhet ti paragese drejtucsit te projektit nje program plan dhe te pergatise sipas
aprovimeve te tij raportimet per ecutine ¢ punimeve, kontrollin ¢ cilesise dhe situacionet per
* punimet e kryera.

8.5 Kontraktori duhet te zbatojc : kushtet teknike te zbatimit ne fuqi

Neni 9- Drejtuesi i Projektit

9.1 Drejtuesi i Projektit éshté personi i eméruar nga Autorited Kontraktor, qe eshte pérgjegjés
pér administrimin e kontratés per Autoritetin Kontraktor.

9.2 Drejtuesi 1 projektit ne se zbulon se punimet nuk jane perfunduar plotesisht do ti jape
udhezime me shktim kontraktorit qe specifikojne zerat e punimeve ose aktivitetet qe duhen
perfunduar .

9.3 Drejtuesi i projektit duhet te kontrolloje punimet e egzekutuara nga kontraktori dhe duhet
te verteto] per Autoritetin Kontraktor shumen qe duhet ti paguhet kontraktorit né bazé té
Situacionit / situacioneve té marra nga kontraktuesi .

Neni 10 — Korrigjimi i difekteve

10.1 Nése Kontraktori nuk ka korigjuar njé difekt brenda kohés sé specifikuar né njoftim,
Drejtuesi 1 projektit do & llogarisé koston e korigjimit té difektit dhe kjo shumé do té mbahet
nga pagesa qé duhet béré kontraktuesit derisa difekd té korigjohet .

Déshtimi pér t€ kotrigjuar difektin brenda njé afad t€ arsyeshém pérbén shkak per zgjidhje
kontrate per arsye mospermbushje ne favor te Autoritetit Kontraktor.

Neni 11- Mbarimi dhe matrrja persiper e puneve.

11.1 Kontraktori pas perfundimit te puneve i paraqet drejtuesit te projektit dokumentacionin
dhe llogaritjet perfundimtare te punimeve te kryera dhe i ketkon atij te leshoje nje certifikate
per mbarimin e punimeve dhe drejtuesi i projektit do ta beje kete sapo te vendosi se punimet
jane mbaruar plotesisht.

11.2 Drejtuesi i projektit né rast se gjaté kolaudimit zbulon Pune te pa perfunduara plotesisht
ose defekte ne Punime € cilat jané pasojé e punés jo cilésore té Kontraktuesit, do ti paraqesi
atij me shkrim dhe do kérkojé kryetjen dhe riparimin e tyre brenda njé afati té arsyeshém.

Neni 12 — Rreziget e Kontraktuesit

12.1 Nga data e hyrjes né kantier deri né pérfundim té punimeve Kontraktuesi do & jeté
pétgjegjés pér démtim personal , vdekje, humbje ose démtim té pasurisé .

Neni 13- Siguracioni

13.1 Minimumi 1 kérkuar pér tu mbuluar nga sigurimet sipas ligjeve né fuqi jané:
a. Sigurimi pér demtime ose humbje te puneve dhe materialeve

b. Per demtime ose humbije te pajisjeve

c. Per demtime ose humbje te pasutise pervec puneve, Matetialeve dhe Pajisjeve
d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier.

Neni 14 — Likuidimi i demeve
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14.1 Tarifa ditore pér demet ¢ likujdueshme per vonesén né mbarimin ¢ Punimeve pértej
afatit 90 ditor do t€ jeté 4/1000 ¢ vleres kotesponduese te mbetur pa u zbatuar nga
¢mimi total 1 kontrates por jo me pak se 25 perqind ¢ vleres sc saj.

14.2 Kamata e shperblimit per demet e shkaktuara si rezultat 1 voneses ne betjen e pageses
perllogaritet nga data e fillimit te voneses ge eshte 30 dite nga data ¢ vertetuar per Autoritet
Kontraktor se punet jane mbaruar.

Neni 15 — Forca madhore

15.1 Kontraktuesi do té glirohet nga pérgjegjésia pér moszbatimin e detyrimeve kontraktuale gé

vijné si rezultat i forcés madhore.

15.2 Nése ndodh njé situaté e tillé kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjéheré me shkrim
Autoritetin Kontraktor . Sipas rastit té veprimit t€ kétij fenomeni palét me martéveshje e
mirékuptim pércaktojné kushtet dhe afatet e reja praktkisht te arsyeshme per zbatimin e
detyrimeve te kontrates.

Neni 16 — Zgjidhja e kontratés

16.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesétisht nése :

a) Kontraktori déshton né kryerjen e puneve brenda periudhés sé€ specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes se dhene; ose,

b) Kontraktori déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

16.2 Autoriteti kontraktor do ti japé kontraktorit njoftim me shktim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe ti japé kontraktorit 15 dit€ g€ t€ ndreqé mosplotésimin .

16.3 Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punet e perfunduara brenda Autoritetit
Kontraktor do te behen proné e Autoritetit Kontraktor nése kontrata nderpritet pér
mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 17 — Sigurimi i kontratés

17.1 Shuma e sigurimit t€ kontratés prej 10 % t& vlerés sé kontratés do ti paguhet
Autoritetit Kontraktor si kompesim pér ¢do humbje t€ rezultuar nga déshtimi i
kontraktorit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

17.2  Sigurimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé
marfjes ne dorezim te punimeve.

17.3 Garancia e difekteve do t€ jeté 5% e vlerés se kontratés, g€ do t mbahet Sipérmartésit
mbi vleren totale nga situacioni perfundimtar si garanci pér cilésiné e punimeve, shumé e
cila do té paguhet mbas pérfundimit té kétij afat.

Garancia per mbulimin te difekteve, qe mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e Kontraktuesit eshte 2 vjet.

Neni 18 — Zgjidhja e Mosmartéveshijeve

18.1 Autoritetit IKontraktor dhe Kontraktuesi duhet té béjné ¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura né lidhje me kété kontraté me mirékuptim dhe

negociata midis tyre.
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18.2 Né se palét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmattéveshjeve, do ti drejtohen Giykatés s¢ rrethit
Gjygésor Durtés dhe  problemet do té zgjidhen sipas  progedurave juridike né fuqi dhe
legjislacionit té Republikés sé Shqipérisé .

Neni 19- Dispozita té fundit

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqgipe dhe nénshkruhet nga pérfagésuesit e té dy paléve né
shtate kopje, 1 (njé ) pér Kontraktuesin dhe 6 (gjashte) pér Autoritetin Kontraktor.

Kontrata hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi

Bashkia Durres BEQIRI+SHKELQIMI 07+ SPEKTRI

Kiryetar 1 Bashkise

N sny D serea
Emri dhe firma e Pérfagésuesi Emri dhe firma e Pérfaqés
Vangjush DAKO _
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ANEKS- KONTRATE

“Rruge mbi kanalin kullues K-192 Plazh, loti 17

Nr. Refetences se Kontrates: BD.PH.15.15

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE

Skicimet, Planimetrité e Objektit etj: Bashkangjitur

Specifikimet Teknike te Materialeve: Bashkangjitur

GRAFIKU I REALIZIMIT

Afati 1 perfundimit te punimeve eshte 90 dite kalendarike (afati prej 90 diteve, zbatohet
sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerra ne zbatim te kétij ligji me
ndryshimet pérkatése).

GARANCIA

Garancia per mbulimin te difekteve,
ana e kontraktuesit eshte 2 vjet.

OBJEKTI: Rtuge mbi kanalin kullues K-192 Plazh, loti 1

PREVENTIV PUN IMESH

qe mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga

Nr Nr.AN ZERAT E PUNIMEVE NJESIA | SASIA ‘ CMIMI | VLERA
|
1 Punime kanalizimi nen rotonden e ures se Dajlanit
1 39 PrerJ.e blme te vogla @ +10cm me o 192 50 9,600
makineri
Germim dheu kanal prezence uji b>2m, s
2 3.90/b b>3.5 per tuba b/a 31500 m 1626 300 487,800
Germim dheu kanal prezence uji h>3.5 5
3 3.90/b per tuba b/a @1500 m 310 300 93,000
Germim dheu kanal prezence uji per
i 4 3.90/b tuba b/a @400 m? 405 300 121,500
5 | 3.158/(5a+2a) Transport dheu dale nga germimet deri o 2000 300 600,000
ne 7km
Hegje uji me moto-pompe me dalje
6 An 3100mm gjate kryerjes se punimeve op 85 600 51,000
te tubi @1500 ne pusta
Bashkia Durres -
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7

Shtrese me cakull mbeturina kave, nen

3
An 164/1a tubat @1500 ¢ G1000 m 208 1100 228,800
g 3378 Ié/llb(;lg(l)ue me zhavor mbi tub @1500 e o 235 1100 918,500
9 2.56 FV. Tub betoni @1500 te kub ml 128 12000 | 1,536,000
FV. Tub betoni #1000 te kub (nen
10 2.558 hekurudhe 2 cif) ml 48 11000 528,000
11 3.An/2t FV. Tuba te brinjezuar PESN8 (3400 ml 100 8000 800,000
Pastrim i kolektorit ekzistues @1500 i
12 An bllokuar 80-85%, me sonde dhe i tubit ml 70 500 35,000
400 ge kalon nen rruge
Ndertim puseta kub 2x2x(1 5+2), |
13 2.584 prezence uji per tuba @1500 cope 5 35000 175,000
14 2,575 Ndertim puseFa kublx1x(1.5+2), me cope 3 30000 90,000
kapak.betoni... -
15 3.484 Shtrese ballasi per trasene e hekurudhes m3 80 3000 240,000
16 An qu]e dhe rivendosje e trareve dhe ml 48 6000 288,000
shinave te hekurudhes
17 3.994 Plptesmn me aksesore pjastra etj, te ke 199 3000 597,000
shinave
SHUMA 1 6,799,200
1] Punime prishje
- T s . : ' s T .
1 2.426/5 Prishje betoni ura ckzist, mure betoni . 100 500 50,000
,pasazhe betoni
2 2.426/5 Prishje mure me blloge m? 80 500 40,000
3 3.6 Shkulje peme @ >76, h>15m cope 6 4000 24,000
Spostim shtylle elekirike betoni te tens.
3 An Ulet + betonimi i bazamentit cope 7 <0000 180,000
4 | 3.158/(5a+2a) Transport materiali dale nga prishjet deri o 200 300 60,000
ne 7km
SHUMA 11 354,000
f e
111 Punime kanalizimi te K.U.B ,K.U.Z mbi kanalin e hapur
s | 390a | Germimdheukanal prezence wjib>2m, | . [ 300 | 3,390,000
shkarkim mbi mjet
- Transport dheu dale nga germimet e s
6 | 3.158/(5a+2a) kanalit te hapur deri ne 7km m 11300 300 | 3,390,000
7| Aniéaia | Mbushieme guree gakull gurore derine | 2147 1100 | 2,361,700
nivelin e bazes se tubave
3940 Shtres.:e beton i t= 15¢m nen tubat e . 203 7000 | 1,421,000
betonit
8 2.560 F.V tuba B/a 0 1500 me gote ml | 520 12000 | 6,240,000
Bashkia Durres - 8
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9 || 2.559 F.V tuba B/a @ 1200 me gote ml 380 11000 | 4,180,000
10 | Anl64/1a | Mbushieme gure e cakull gurorederine | 8050 1100 | 8,855,000 |
nivelin e kasonetes
Puseta kontrolli 2x2x(1.5x2.5) me zgare
t 2.584 hekuri @ 12 me kapak gize @ 80 cm cope 19 35000 665,000
12 An20 Puset§ kuz 0.8x0.8x1.5 me kapak cope 38 20000 760,000
| metalik
13 An 22/1 Pusete shimbledhese 0.4x0.4x1 me zgare cope 76 7000 532,000
14 3An/1t F.vtub PESN 8 ¢J 315 per K.U.Z ml 150 3000 450,000
15 An F.v tub PESN 8 @ 250 per K.U.B ml 1800 1800 3,240,0001
16 An F.vtub 'P.ESN 8 @ 250 per K.U.Z lidhje ml 250 1800 450,000
me familjaret
17 3.25/b Germim per tuba PESN 8 me krah m? 1775 400 710,000
SHUMA III 36,644,700
v Punime ne rruge
18 3.17/a Germime per sistemimin e kasonetes m? 720 300 216,000
19 3.211 Shtrese ¢akulli t=20cm m? 6300 200 | 1,260,000
20 3.208 Shirese ¢akulli mbeturine kave t=10cm m? 6300 100 630,000
21 3.212/b Shtrese stabilizanti t=10cm m? 5750 150 862,500
22 3.229/2 Shtrese binderi t=6cm m? 4850 750 | 3,637,500
23 3.233/1 Shtrese asfalti t=4cm m? 4850 700 | 3,395,000
24 3.240 Shtrese betoni kunete C15/20 t=12c¢m m?3 108 8000 864,000
25 3.238 Shtrese betoni nen bordure t=10cm m?3 65 7000 455,000
26 3.617/1 F.V bordure 15x30 ml 1858 600 | 1,114,800
Hegje uji me moto-pompe me dalje
27 An ?100mm gjate kryerjes se punimeve op 350 600 210,000
te betonimt dhe shtrirjes se tubave
SHUMA IV 12,644,800
v Punime ne trotuare
28 3.45/1 Germim dheu per sistemim trotuari m? 500 300 150,000
29| 3211 i\fﬁ:ﬁhje me cakull gurore t=20cm + m | 2500 200 | 500,000
30 3.240 Beton C15/20 troruare m? 250 8000 | 2,000,000
31 2.166 F.v hekur @ 4 20x20 kg 5000 100 500,000
32 3.616 F.v bordure parafabrikat 12x25 ml 1597 600 958,200
33 3.619/a F.V bordure betoni per pemet 6x20 ml 500 500 250,000
SHUMA V 4,358,200
V1 | Punime elektrike |
F.V puseta plastike 40x40x40 me kapak ’
El ) 3An/PP ‘ f forte RIC 1084+186 cope 37 2000 | 74000 |
9 A
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| BV tub plastik flesibel d=80 me dy

35 3.654/1 . ml 942 120 113,040
veshje
36 A 2,299 FV p.erCJelles bakri i zhveshur per mi 985 200 197,000
tokezim Cu 25m?2
37 2.262/4 Betonim shtylle C18/20 m? 11 8000 88,000
38 3.182/a Shtrese rere 80cm m? 90 400 36,000
Germim kanali ne toke te zakonshme me .
391 3451 ah per shirirje tubi elekirik m 144 300 43,200
SHUMA VI 551,240
SHUMA I-VI 61,352,140
TVSH 20% 12,270,428
TOTALI 73,622,568

Autoriteti Kontraktor

Bashkia Durres

Emri dhe firma e Perfaqesues1t

Vangjush DAKO
Kryetar i Bashkise _~

Vula:
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ﬁr%g/ww

Kontraktuesi

BEQIRI+SHKELQIMI 07+ SPEKTRI

A E S /-;‘7_“_{9/% 7 )

Emri dhe firma e Pérfaqé‘suesvez

Neim BEQIRAJ

Robert YZEIRAJ
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Administrator te shoqé/' ve
Vulat:

/i

Bashkia Durres

16

//n / -,r; '

BF(IRT+SHKELQIMI 07+SPEKTRI

&;s




REPUBL 1A ¢ SHOIPER}sy T
ZYRA E NOTER 5 VLORE
NOTER KADRY pyp o1 7

Nr. 7 0 i rep, “ WHE T
Nr. & ? ikol

DEKLARATE BASHKEPUNTVI .
PER BASHJ(IM TE PERKOHS.HEM TE OPERATOR _
(JOIN VENTURE) * lisht palet e me poshtme:
. Sot me daten 10.05. 2015 - Para meje Noterit Kadri Bilalj U paraqiten personali R
. QIRAJ |,
A SH.P. k. « BEQIRI « Perfagesuar prej administratorit e saj Z. NEII\:;;?Q
Seli ne gytetin Fier, me Nr, NPT J98624801 V, me nr.letermjoftimi 03221627

. j Z. SHKELQIM
B. SH.p, Kk « SHKELQIM! 074 ¢ perfagesuar prej administratorit te 54J
KAPLLAN

joftimi
/ W, me nr.letemjo
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B - 464/% Fuma“SHKELQIMI 07" SH.P. K do te kryhen zerave te preventivit si dhe vierat me

1Y | Punime k'maiumu te K.U.B K.UL.Z mbi Imrmim e iml;ur o | - VLERA |
8] 256 | F.Vtuba B/a® 1500 me gote ' 6240000 |

. 9| 2559 | F.VtubaB/a@ 1200 me gote - 4180000 |
13| An22/1 | Pusete shimbledhese 0. 4x0.4x1 me zgare 532000

| 34| 3An/lt |FywbPESN8@315perK.UZ | 450000 |
15 An F.v tub PESN 8 @ 250 per K.UB _ 3240000
16| An | Fov tub PESN 8 ¢ 250 per KU UZ lidhje me familjaret : B - 430’00(

170 3.25/b | Germim per tuba PESN 8 me krah _ m 710000

SHUMA I ] 15802000 |
1V Punime ne rruge - ] N .

| SHUMA 1V 126448060

Vlera qe i perket “ SHKELQIMI 07 SH. P. K. % eshte VLERA - 28446800 (njezetetetmiljone
Katerqindedyzetegjashtemijetetqinde ) leke pa TVSH

C - 10.3% Tirma“SPEKTRI” SH.P. K do te kryhen zerave te preventivit si dhe vlerat me poshie;

E{ ! Punime kanalizimi te K.U.B ,K.U.Z mbi kanalin ¢ hapur | VLERA _
! Puseta kontrolli 2x2x(1.5x2.5) me zgare hekuri @ 12 me kapak gize g _ |
| 11| 2584 | 0380cm 665000
| i R
|‘ 12 ‘ An20 , Pusete kuz 0.8x0.8x1.5 me kapak metalik ! 760000 |
[ " _“ - |
. |
SHUMA 111 _. | 1425000
[ v \ Punime ne trotuare i . —_
|SHUMAV , . 4358200
VI | Punime elektrike . .
| SHUMA VI_ - _ -  Issi290 |

Vlera ge i perket “ SPEKTRI SH.P.K.“ eshte VLERA - 6334440 (Gjashtemiljone
tregindtridhjetkatermijekaterginddyzete) leke pa TVSH

Investimi per kryerjen e punimeve dhe ndarja e fitimit, ge do te rezultoi ne perfundim te punimeve te
kryera, do behet ne pjese perkatesisht sipas punimeve te kryera nga secila firem.

Secila SH. P. K. merr persiper te gjitha pergjegjesite dhe detyrimet perpara entit prokurues, si veg e veg
ashtu edhe bashkerisht, si persa i perket cilesise se punimeve, afatit te kryerjes tyre dhe ¢do pergjegjesi
tjeter te ligishme, ge do te rrjedh nga kontrata ¢ sipermarrijes ne baze te nenit 431 e K. C.
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firma “ BEQIRT “ SHPK. do (e jete partenerja e autorizuar per te mbajtur pergjegjesite dhe per te marre
1struksione per vete dhe ne emer le partnerve te ndermarrjes se perbashket, qe kane lidhur kete Deklarate.
Ma,rwesh}e -Bashkepunimi (Join Venture).

seJoin Venim (deklarata e bashkepunimit), mbasi lexohet, nenshkruhet nga palet me vullnet te lire dhe, une
; _ngt;—;m e vertetoj sipas ligjit 7629 date 01. 06. 1994, e ndryshimeve te me voneshme.

“BEQIRI® SH.P. K. “SHEKELQIMT 07 ¢ SHPK “SPEKTRI” SHPK
ADMINISTRATORI ADMINISTRATORI ADMINISTRATORI
ZNEIM ji%/g,QIRA& Z. SH KF LQIM I{APLLANAJ © Z. ROBERT-YZEIRAJ
y e /

{({Aﬂ $}!/

NBE RI;M
C . BEPORT

NOTERE
KA D'Ri B’ILALI

_./J..



REPUBLIKA E SHQIPERISE AR
ZYRA € NOTERISE VLORE
NOTER KADRI BILALI i3,
Nr. 77 { i rep. v

Nr. (o kol

PROKURE E POSACME

Sot me daten 10.05. 2015para meje noterit Kadri Bilali u paragite personalisht i perfagesuari:

A, SH. P. K. “ SHKELQIMI 07 “ e perfaqesuar prej administratorit te saj Z. SHRKELQIM
KAPLLANAJ , me gender ¢ seli ne qytetin Ballsh', me Nr. NIPT K68121808W, me nr.leternjoftimi
(G60422139D,

B, SH. P. K. “ SPEKTRI “e perfagesuar prej administratorit te saj Z. ROBERT YZEIRAJ , me gender
e seli ne Fior, me Nr. NIPT J6290G3555F , me nr.leternjoflimi 027705561.

Te perfagesuarit ne mbeshtetje te nenit 70 e vijim te K.C. kerkon redaktimin e procures posacme si me
poshte:

Autorizojme dhe caktojme si perfagesues te posacem Z. NEIM BEQIRAJ administrator I “BEQIRI”
SHL.P.K. ge te me pefagesoje ne tenderin, ge do te zhvillohet ne daten 11.05.20135 nga Autoriteti
Kontraktor Bashkia Durres me Objekt: Rruge mbi kanalin kullues K-192 Plazh, loti 1

Pala perfagesuese ka te drejten e perfagesimit ne tenderin, ge do te zhvillohet dhe ne se dej fituese ka te
drejten e lidhjes se kontrates se sipermarrjes per ndermarrjen e perbashket te operatorve te me siperm, sipas
percaktimeve ge jane bere ne Akt-Marrveshjen (Join enture) te lidhur sebashku midis nesh.

Te gjitha veprimet e kryra prej perfagesuesit tim Z. NEIM BEQIRAI, te percaktuar prej meje me siper do i
konsideroj si te kryera prej vete meje dhe nuk do te kem asnji prendim ne te ardhmen, pra me kete rast, ge
nga ky moment, marre persiper te gjitha detyrimet ligjore dhe financiare te rrjedhura prej veprmeve te tij,
brenda tagrave te dhena me siper atij prej meje.

I perfaqesuari, mbasi e degjoi prokuren te lexuar me ze te larte e nenshkroi ate me vullnet te lire ne pranin
time dhe une noteri e vertetoj sipas nenit 70 e vijim te K.C. dhe ne baze te ligjit 7829 date 01. 06. 19%4 ¢
ndryshimeve te mevoneshme,

TE PEFAQESUARIT

“SHEKELQIMI 07 « SHPK “SPEKTRI” SH. P. K.
ADMINISTRATORET NOTERI
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